AREA DE MATEMATICA 2022
MATEMATICA REFUERZO: POTENCIACION II

6TO GRADO

Nombre y apellidos:{ JGrado y Seccién: D

1. Completa el siguiente cuadro sobre los elementos de la potenciacion:

Factoreslguales | Potenciacién | Base |Exponente | Potencia Lectura

2x2x2x2 24 2 4 16 Dos a la cuarta
4x4x4

3x3x3x3

Ox9
Bx5x5x5

TXTXT7

2. Calcula las siguientes potencias:

Cuatro a la séptima

Ocho a la sexta

Seis a la octava

Siete a la cuarta




